2

Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  15   » июня 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	№ 259

О проведении инвентаризации земельных участков на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» предоставленных в аренду (собственность путем выкупа)
       На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генерального плана муниципального образования «Белоярское городское поселение, утвержденного решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 171 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Белоярское городское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести инвентаризацию земельных участков на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» предоставленных в аренду (собственность путем выкупа).
2. Создать комиссию по проведению инвентаризации земельных участков на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» предоставленных в аренду (собственность путем выкупа) согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Результаты инвентаризации направить в УРМИЗ Верхнекетского района для прекращения прав аренды на неиспользуемые, нерационально используемые или используемые не по целевому назначению, не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков и срок аренды которых истек.
4. После прекращения прав аренды УРМИЗ Верхнекетского района по результатам проведения инвентаризации, Администрации Белоярского городского поселения в соответствии с п. 21.1 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действия разрешений на строительство по прекращенным договорам аренды земельных участков.
5. Срок проведения инвентаризации земельных участков на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» предоставленных в аренду (собственность путем выкупа) с 15.06.2016 года по 01.09.2016 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белоярского городского поселения                                         А.Г. Люткевич
Шалева С.В. 2-37-07
_______________________________________________________________________________________________

Дело-1, члены комиссии-12
Приложение к постановлению Администрации
Белоярского городского поселения

от «         » июня 2016 года №_______
Комиссия по проведению инвентаризации на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» земельных участков, предоставленных в аренду (собственность путем выкупа)

Председатель комиссии – Заместитель Главы Белоярского городского поселения Мамзин А.С.

Заместитель председателя комиссии – Ведущий специалист по архитектуре и градостроительству Администрации Белоярского городского поселения Вялов Е.В.

Секретарь комиссии – Ведущий специалист Администрации Белоярского городского поселения Шалева С.В.

Члены комиссии:

Ведущий специалист Администрации Белоярского городского поселения – Демерзова Н.Г.

Ведущий юрисконсульт Администрации Белоярского городского поселения – Ветрова Е.Н.

Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности – Родиков А.С. (по согласованию).
Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – Альсевич С.А. (по согласованию).
Начальник УРМИЗ Верхнекетского района - Унжаков Р.В. (по согласованию).

Специалист по земельным вопросам УРМИЗ Администрации Верхнекетского района - Кулинич В.С. (по согласованию).

Председатель Совета Белоярского городского поселения – Высотина С.В. (по согласованию).

Депутат Совета Белоярского городского поселения- Десятсков А.В. (по согласованию).

Директор МКУ «Инженерный центр» - Паршина А.Д. (по согласованию).